
Determina n. 2017/01/00010 

Comune di Crema

Settore Servizi Istituzionali ed Amministrativi 

Determinazione n. 00688 del 24/05/2017  
N. Prog. 955 

Oggetto: SPESE REGISTRAZIONE CONCESSIONE IN USO ALLA FONDAZIONE 
DENOMINATA SAN DOMENICO DELLA EX CHIESA SAN DOMENICO, DELLA SALA 
EDALLO E DEL MERCATO AUSTRO-UNGARICO. 

IL DIRIGENTE 
Servizi Istituzionali ed Amministrativi 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 2016/00060 in data 13.09.2016 con 
la quale è stata approvata la concesisone in uso alla Fondazione denominata “S. Domenico” 
dell’ex Chiesa S. Domenico, della Sala Edallo e del Mercato Austro-Ungarico; 

PRESO ATTO che la Fondazione  San Domenico di Crema ha versato presso la 
Tesoreria del Banco Popolare di Crema l’importo di € 203,72 per spese registrazione 
concessione, giusta bolletta n. 3334 del 10.05.2017; 

ATTESO che si rende necessario regolarizzare gli aspetti contabili dell’operazione; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26.01.2017 avente per 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2017 – 2019”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per 
oggetto “Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2017 – 
Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

 RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 

267; 

DETERMINA 

1) di prendere atto che l’importo di € 203,72 è stato versato dalla Fondazione San Domenico di 
Crema e dovrà essere regolarizzato tra i Servizi per conto terzi al Cap. 6701/1 “Depositi 
cauzionali per gare d’appalto e spese anticipate per contratti” Cap. uscita 40791/1 del 
Bilancio 2017 – competenza; 



Determina n. 2017/01/00010 

2) di imputare l’importo di € 203,72, quale spese di registrazione della concessione in premessa 
citata da versare all’Agenzia delle Entrate di Crema, al Cap. 40791/1 “Girofondi depositi 
cauzionali per gare d’appalto e spese anticipate per contratti” del Bilancio 2017 – 
competenza. 

3) di dare atto che l’esigibilità del presente atto per quanto riguarda la spesa è prevista entro il 

31.12.2017. 

24/05/2017  
Il Dirigente 

Maurizio Redondi 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Accert. 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Accert. 

1 6070000 6701/1 - 2017 SPESE REGISTRAZIONE 
CONCESSION 

FONDAZIONE SAN 
DOMENICO  

203,72 117 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 4000007 40791/1 - 2017 SPESE REGISTRAZIONE 
CONCESSION 

AGENZIA DELLE 
ENTRATE - CREMON 

203,72 1781 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

24/05/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 

�


